
8. FLOTOWOV A MIRABELKA. 

Původ: Vypěstována byla z pecky Dr Lieglem 
v Horních Rakousích. 

Velikost: Průměrně bývá 26 mm dlouhá i široká, 
váží 12-18 g. 

Tvar je téměř kulovitý; ostrý, většinou mělký žlá
bek dělí plod na dvě téměř stejné polovice a končí 
na širokém, málo skoseném temeni, v malé jamce se 
rzivou jizvou. 

Stopka 15-18 mm dlouhá, tenká, v malé jamce. 
Slupka je voskově· žlutá, sluneční strana více -žlu

tá, také i málo červeně nastříkaná , velice jemnými 
tečkami hustě pokrytá; jednotlivě se objeví i jemná 
rez a celý plod je krásně bělavě ojínělý. Něžná slup
ka se dá dosti dobře stáhnouti, je nakyslá až při
hořklá. 

Dužnina je zlatě žlutá, tuhá, hojně šfavnatá, vět
šinou se od pecky odlučuje; je rozplývavá, velmi dob., 
ré, sladce kořenité chuti. 

Pecka je malá, zcela volně v dužnině, ke které 
někdy lne hřbetem. 

Zraje poslední dny července, postupně až do po
loviny srpna. 

Strom roste v mládí bújně, nerozkládá se, drobněji 
se rozvětvuje a tvoří menší kulovitou korunu; pfi 
plodnosti vzrůst se mírní. Letoros\y jsou dlouhé, 
štíhlé,. barvy šedohnědé. Ploditi začíná velice záhy; 
většinou každoročně a hojně. Zvláště stromy roubo
vané na švestce jsou plodné a nenáročné. 

Kvete prostředně pozdě. Je samosprašná, opylo
vačů nepotřebuje. 

Spatné vlastnosti: Místy bývá mírně přitrpklá, 
někdy i poněkud smolí. 

UpoJřebení: Na trzích pro ranost je oblíbená a zna
menitá pro prodej; je vhodná i pro konservaci, při
chází do údobí, kdy se zavařuje, je hledaná, tudíž 
také placená a pro pěstitele výnosná. 

Synonyma: Mirabelka Flotowa (pol.), Flotow's 
Allerfriiheste Mirabelle. 

16 

8. Flotowova mirabelka 


